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گردشگری ورودی تا 2 سال آینده در کماست

کاهش بی سابقه دما در 17استان کشور، همراه با 
افت فشار گاز موجب شد تا مردم راهکارهای ریز 
و درشتی برای مقابله با این سرمای استخوان سوز 
رو کنند.  گروه های جهــادی نیز پای کار آمدند 
تا در نبرد شدید ســرما و کمبود گاز، سرما را به 

کناری برانند.
 به گزارش همشــهری، آمار نشان می دهد افت 
فشار گاز در استان های خراسان شمالی، خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی، گلستان و سمنان بیشتر 
از استان های دیگر دیده شده  و شهروندان در این 
استان ها بیشتر به دلگرمی روزهای گرم  تابستان 

همراه هم شدند. 

نبرد با سرما  من او را دوست داشتم
کتاب داستانک های دانش آموزان مدرسه 
نصر روستای تنگ خوش شهرستان دیر 
در بوشهر به نام »من او را دوست داشتم« 
روانه بازار شد.  به گزارش همشهری، این 
کتاب، داســتانک های دانش آموزان را از 
آذر ۹۶ تا اردیبهشت 1401در برمی گیرد 
و حاصل یک فرایند پیوسته و منظم 5ساله 

است که به همت غلامرضا خیاط، مدیر دبستان چند پایه نصر این 
روستا گردآوری شده  است. به گفته غلامرضا خیاط، با توجه به اینکه 
نویسنده  داستانک ها دانش آموزان دبستانی هستند، اما برای سن 
خاصی نوشته نشده و همه سنین می توانند مخاطب این داستانک ها 
باشند. برخی از داستانک ها به خواست دانش آموز با عنوان هایی از 
آثار نویسندگان و شاعران ایرانی و خارجی نامگذاری شده اند. وی 
درباره انتخاب نام این اثر که برگرفته از نــام یکی از آثار آنا گاولدا، 
نویسنده فرانسوی اســت، می گوید: بعد از خوانش داستان »من 
او را دوست داشتم« نوشــته آنا گاوالدا با ترجمه  الهام دارچینیان، 
داستانی به قلم فاطمه میرزایی، دانش آموز پایه ششم این دبستان 
به این نام نوشته و به  سرعت در فضای حقیقی و مجازی منتشر شد 
و بازخوردها و بازتاب  بسیار جالب و خوبی به  همراه داشت؛  بنابراین 
بهانه ای شد تا این نام را برای کل مجموعه انتخاب کنیم. این کتاب 
شامل 80داستانک است که با طرح روی جلد استاد ابراهیم حقیقی 
در قطع رقعی در 1۳0صفحه از سوی انتشارات »هامون نو« روانه  

بازار کتاب شده  است.

صادرات نخستین محموله یخچالی 
از کنگان به قطر

با احداث و بهره برداری از 2پست اسکله، برای نخستین بار 
محموله یخچالی از کنگان به قطر صادر شد.

به گزارش ایسنا، مدیر اداره بندر و دریانوردی کنگان با اعلام 
این خبر گفت: بندر کنگان با آغاز مبادلات تجاری، شــاهد 
تحولاتی چشــمگیر در عرصه تجارت برون مرزی است که 
این مهم نویدبخش رونق بندر کنگان و افزایش فرصت های 
شغلی است. عبدالمحمد نادری گفت: با اقدامات و تمهیدات 
اندیشیده شده برای تسهیل در حوزه های صادرات و واردات 
این رویه منجر به رضایتمندی بیشتر ساحل نشینان کنگان 
خواهد شــد. نادری بیان کرد: با توجه به گنجایش و توسعه 
اســکله کنگان و افزایش حوضچه از ٧ به ۳٧ هکتار تجار و 
بازرگانان درخواست بازنگری در قانون ساماندهی لنج ویژه 

بندر کنگان را مطرح کردند. 

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب 
مشــهد گفــت: طــی روزهای گذشــته 
۲۰۰۰ اکیــپ بــرای رفــع یــخ زدگــی و 
تاسیســات  بــه  مربــوط  مشــکات 
داخلــی ســاختمان های مشــترکان 
در مشــهد اعــزام شــدند. بــه گــزارش 
ایسنا، حسین اســماعیلیان افزود: با 
تمهیــدات صــورت گرفتــه، هیچ گونــه 
مشکلی در تاسیسات آبرسانی پیش 

نیامده است. 

2000
اکیپ

معــاون مهندســی و ســاخت اداره کل 
راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان 
از تخصیــص ۲۰۰ میلیــارد تومــان  بــه 
در  اســتان  راه ســازی  پروژه هــای 
سال جاری خبر داد. به گزارش تسنیم، 
مهدی پارســی اظهار داشــت: ساخت 
حــدود 15۰کیلومتر پروژه راه ســازی در 
دستور کار اســت. توسعه بزرگراه های 
 اســتان یکــی از مطالبــات بــه حــق

مردم است.

200
میلیارد

عدد خبر

عکس خبر

با نویسندگان

خبر روز 

چهارمحال و بختیاری

خراسان رضوی

 بوشهر

سیستان و بلوچستان

تالاب چُغاخور در یخ
با توجه به برودت هوا در چهارمحال و بختیاری بیش از ۹5 

درصد از »تالاب  چُغاخور« یخ زده و مهاجرت پرندگان از این 
تالاب ها آغاز شده است. تالاب چغاخور با مساحت۲هزار و 
۳۰۰ هکتار در دامنه ارتفاعات برآفتاب و کار، در مسیر جاده 

شهرکرد به خوزستان قرار دارد. عکس: فارس

راحله عبدالحسینی گزارش
روزنامه نگار

نقل قول خبرخبر روز

 کاشی فروشی
در مسجد جهانی اصفهان

پیمانکار مرمت مسجد جامع عباسی اصفهان در حال فروش 
کاشــی های تولید خود در داخل این مسجد تاریخی و ثبت 
جهانی شده در میدان نقش جهان اصفهان است؛ اقدامی که 
مغایر با قوانین میراث فرهنگی اســت و براساس آنچه ایسنا 
به نقل از فعالان اصناف صنایع دستی اصفهان گزارش کرده 
است، پیمانکار این مجموعه هیچ مجوزی از اصناف مرتبط با 
صنایع دستی اصفهان برای فروش کاشی های خود در داخل 

یک بنای ثبت جهانی شده ندارد.
گفته می شــود اقدام پیمانکار مرمت مسجد جامع عباسی 
اصفهان با موافقت رئیس پایگاه میــراث جهانی اصفهان و 
معاون پیشــین میراث فرهنگی این استان در داخل یک اثر 
ثبت جهانی شــده کشور انجام شده است. شــهرام امیری، 
مدیر روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان اصفهان در این باره به ایسنا گفته است: 
پیمانکار باید کاشی های خود را از این مجموعه جمع کند و 
فقط یک چیز کوچک آنجا داشته باشد و حق فروش ندارد.  این 
مقام مسئول در اداره میراث فرهنگی استان اصفهان گفت: 
اینکه پیمانکار آنجا در حال فروش کاشی است به این خاطر 

بود که ما مدتی پول نداشتیم به او بدهیم.
 برای همیــن موافقت کردیم تا این کار را در مســجد انجام 
دهد تا به او کمک شــود و بتوانــد کارش را ادامه دهد، ولی 
به صورت عمومی خیر، حق ندارد و من هم ۳،2 هفته قبل به 
او گفتم که اگر جمع نکند، خودم آن را جمع می کنم و دیگر 
نمی تواند از این مسجد تاریخی و ثبت جهانی شده به عنوان 

 دکان استفاده کند. 
مجدالدین تاج، رئیس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان  
افزود: اقدام ایشان برای برگزاری نمایشگاه کاشی در مسجد 
امام صحیح نیست، اما متأســفانه موضوع این است که اداره 
میراث فرهنگی استان در این خصوص با پیمانکار همراهی 
می کند؛ درحالی که همچنان درخصوص مرمت گنبد مسجد 
امام و گنبد مسجد شیخ لطف الله بحث های زیادی وجود دارد 
که آیا این مرمت ها توســط این پیمانکار صحیح انجام  شده 

است یا خیر؟
مهدی وطنی، بازرس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان 
نیز در این باره گفته است: بین سال ۹5 تا ۹۶ از طرف اتحادیه 
صنایع دستی استان اطلاع دادند که بدون مجوز در مسجد 
امام کاشی فروخته می شود. سرزده به مسجد رفتم، آن زمان 
توریست ها در محوطه مسجد خیلی زیاد بودند و دیدم آنجا 

کاشی می فروشند. 
همان زمان بود که داشتند گنبد را مرمت می کردند و پایین 
هم حالت فروشــگاه بود. البته هیچ کدام از کاشی هایی که 
می فروختند قدیمی نبود و همه آن کاشــی ها جدید بودند 
و کارهای خودشــان بود، ولی دیدم که آنجا خریدوفروش 
کاشی انجام می شــود. من هم به آنها اخطار دادم که اجازه 
ندارید بفروشید؛ چون برای این کار باید از اتحادیه یا سازمان 
وقت میراث فرهنگی مجوز داشــته باشند که نداشتند. یادم 
هست آن زمان در عالی قاپو هم این اتفاق افتاد و بدون مجوز 

اتحادیه، فروش کاشی انجام می شد.

عدد خبر

درآمــد دولــت از محل عــوارض خروج 
از کشــور در لایحــه بودجــه ســال 
14۰۲رشــد دارد. مبلغ درآمد دولت از 
محل عوارض خروج از کشــور ۳هزار و 
4۳1میلیارد تومان تعیین شده است 
که بیش از دوبرابر بودجه ســال جاری 
اســت. در بودجــه ســال 14۰۰مبلــغ 
درآمــد حاصــل از عــوارض خــروج از 
کشور 15۰۰ میلیارد تومان پیش بینی 

شده بود.

128
درصد

بودجــه بخــش میراث فرهنگــی در 
بودجــه ســال 14۰۲کشــور پیشــنهاد 
شــده اســت که این مبلــغ 6۰درصد از 
بودجــه کل وزارت میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی کشــور را 

شامل می شود.
حدود ۳1درصد از این بودجه هزینه ای 
و 6۹درصــد آن نیــز ســرمایه ای اســت 
کــه گفتــه می شــود بســیار مطلوب تر 
از نســبت های هزینه ای و ســرمایه ای 
 بودجــه دولــت و وزارتخانــه تنظیــم 

شده است.

1830 
میلیارد

  21هزار ایرانی سال گذشته
در آلودگی هوا جان باختند

 داریوش گل علیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست: 
ســال گذشــته به علت آلودگی هــوا ۲1هزار 
نفر در ۲۷شهر کشــور جان خود را از دست 
دادنــد و ایــن آمــار می توانــد تلنگــری بــرای 
ما باشــد کــه چــرا جــان خــود را کف دســت 
گرفته ایم و بی توجه به انتشار آلایندگی در 
هوا، ســوار بر خودروهای تک سرنشــین در 

معابر شهرها ویراژ می دهیم.

 اجرای قانون هوای پاک 
سال آینده شتاب می گیرد 

علــی ســاجقه، رئیــس ســازمان حفاظــت 
محیط زیســت: بــا حمایت و همدلــی دولت 
و مجلــس شــورای اســامی اجــرای قانــون 
هوای پــاک در ســال 14۰۲ شــتاب می گیرد. 
در لایحــه بودجــه ســال آینــده ۲۰درصــد 
عــوارض ســبز بــرای مقابلــه بــا آلودگــی هوا 
به محیط زیســت اختصــاص یافتــه و قانون 
هوای پاک مهم ترین سند بالادستی در حوزه 

کاهش آلودگی هواست.

رزرو تورهای ورود به ایران صفر شد
 فعالان صنعت گردشگری خبر می دهند که شرکت های خارجی هیچ ثبت نامی برای سفر به ایران در بهار 1402 ندارند

گردشگری ایران 4سال اســت که به دلایل مختلف با 
رکود مواجه شده است. از ورود کرونا به ایران تا حوادث 
سیاســی و ناامنی های ایجاد شــده در کشور همگی 
در ایجاد رکود در صنعت گردشــگری ایران مؤثر بودند و حالا فعالان صنعت گردشگری به همشهری 
خبر داده اند که   وضعیت رزرو تورهای ورودی به ایران در ســال 1402نیز به صفر رسیده است. وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی با ارائه آماری به روزنامه همشهری اما مدعی شده است 
که ورود گردشگران کشورهای همسایه به ایران در 3ماه ســال جاری در مقایسه با سال قبل بیش از 
88درصد رشد داشته است؛ ادعایی بدون درج نام کشورهایی که اتباع آنها در این مدت به ایران سفر 
کرده اند و بدون آنکه مشخص باشد کدام دسته از اتباع ورودی به ایران در ردیف گردشگران خارجی 
قرار می گیرند. فعالان صنعت گردشگری اما به همشهری می گویند که آمارهای ارائه شده ازسوی وزارت 
میراث فرهنگی دارای اشتباه محاسباتی است و آنان که به صرف داشتن مهر ورود در گذرنامه شان به 
ایران سفر کرده اند، گردشگر نیستند، بلکه بیشــتر اتباع عراق و افغانستان هستند که برای دیدار با 
خانواده شان به ایران سفر می کنند و بیشتر در منزل خانواده و آشنایان خود در محله دولت آباد تهران 

یا شهرهای دیگر سکونت داشته اند.

    پناه کارتن خواب ها  

گرمای این روزها اهمیت گرمخانه ها را بیشــتر کرده اســت. 
خراسان رضوی هم با توجه به دمای تا 28درجه زیر صفر در چند 
شهرستان خود، بیش از پیش به موضوع گرمخانه ها ورود کرده 
است. طبق آماری که معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
خراسان رضوی اعلام کرده 45فضای گرم تجمعی یا گرمخانه 
در شهرها و روســتاهای اســتان برای مواجهه با بحران سرما و 
قطع گاز راه اندازی شده است. شــهرداری کلانشهر مشهد هم 
اعلام کرده است که ظرفیت اســکان کارتن خواب ها در مراکز 
اسکان شهرداری از 80 نفر در شــب به 250 نفر افزایش یافته 
و ورزشــگاهی با ظرفیت 150 نفر اقامت در شــب برای اسکان 

اضطراری کارتن خواب ها آماده سازی شده است.

   دلگرمی احسان

طرح »دلگرمی احسان« در سمنان همزمان با اوج گیری سرما 
در مناطق سردسیر و کویری استان فعالیت خود را از سر گرفته 
 و در قالب این پویش بیش از 180 دســتگاه گرمایشــی شامل

بخاری نفتی بین نیازمندان توزیع شده است.
حامد احمدی، مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
سمنان با بیان اینکه بیش از ۳میلیارد ریال برای این طرح هزینه 
شده، از فعالیت 40 گروه جهادی در این طرح خبر می دهد. در 
این پویش بیش از 2هزار دستگاه بخاری برای توزیع در کل کشور 

از کارخانه ای در سمنان تهیه و خریداری شده است. 

  لحاف های پشم گوسفند از کمد بیرون آمدند

این روزها اهالی باغلق در شمالی ترین منطقه شهرستان خراسان 
شــمالی یعنی رازوجرگلان از ســرمای استخوان سوز به ستوه 
آمده اند، امــا آنطور که جباروردی  یزدانــی می گوید اهالی این 
روستای ترکمن نشین پای کار آمده اند، لحاف های پشم گوسفند 
و گرم خود را از کنج کمدها درآورده اند و به جای پتوهای نازک 
امروزی به آنها پنــاه برده اند. بخاری های نفتــی قدیمی هم از 
انباری ها بیرون کشیده شده است تا به جای افزایش شعله بخاری، 
به گرمای نفت پناه ببرند. مغازه ها هم در این روستا تعطیل است 
یا بدون بخاری باز مانده. اهالی حتی در این روزها از مسجد رفتن 
هم دست نکشــیده اند و با لباس های گرم بیشتر، نماز جماعت 

خود را در مسجد بدون بخاری می خوانند.

    نبرد با سرما 

 کم کردن دمای خانه و پوشیدن لباس 
گرم راهکاری اســت که برای نبرد با 
روزهای سرد زمستانی و صرفه جویی 
در مصرف گاز تجربه می شــود. عزیز 
حیدری، یکی از ســاکنان روســتای 
صومای برادوست در آذربایجان غربی  
به همشــهری می گوید که همیشه پوشــیدن لباس گرم پشمی و 
پوشاندن پنجره ها با پرده های ضخیم، راه مقابله با سرما بوده  و حالا 

هم این روش به کمک او و صرفه جویی گاز آمده است.

   توزیع کرسی بین مردم

گروه هــای جهادی در همیــن روزهای 
سخت و سرد آستین همت بالا زدند و برای 
خدمات رسانی به هم استانی ها سازماندهی 
شدند. مسئول بسیج سازندگی خراسان 
جنوبــی از خدمات رســانی 125گروه 
جهادی خبر می دهد. برخی روستاهای 
بشرویه در خراسان جنوبی هم با قطع گاز روبه رو شدند که قرارگاه جهادی 
امام رضا)ع( بشرویه پای کار آمده است و 110 کرسی برقی ساخته و در بین 
مردم توزیع کرده است. تعمیر۶0 بخاری نفتی قدیمی   برای توزیع در بین 
مردم و جمع آوری 100چراغ و بخاری نفتی از سوی گروه جهادی فردوس 

نیز در خراسان جنوبی در روزهای اخیر انجام شده است.

   پویش هر خانه یک اتاق گرم   

با کاهش دمای هوا در روزهای اخیر 
و رســیدن آن به منفی 20درجه در 
برخی اســتان های کشــور، پویش 
»یک خانه، یک اتاق گرم« مخاطبان 
بیشتری پیدا کرد. پویشی که در آن 
مردم استان هایی که با افت فشار گاز 
یا قطعی گاز روبه رو بودند، تصمیم گرفتند در هر خانه فقط در یک 
اتاق وسیله گرمایشی روشن کنند و با کمتر مصرف کردن گاز مانع 

از قطعی گاز در نقاط دیگر کشور شوند.

 محمد باریکانیگردشگری
روزنامه نگار

سازمان جهانی گردشــگری تعریف مشخصی 
از گردشگر دارد؛ بنابراین اگر بخواهیم هر تبعه 
خارجی که وارد ایران می شود توریست خطاب 

کنیم، آمار غلط داده ایم.
مقایســه آمار گردشــگران ورودی با سال قبل 
هم کاملا غلط است؛ سال گذشــته اصلا سفر 
به ایران ممنوع بود و ویزای ورود به ایران صادر 
نمی شــد؛ بنابراین باید آمار گردشگران ورودی 
امسال را  با سال ۹٧و ۹8 مقایسه کنیم. مبنای 
محاســبه وزارت میراث فرهنگی در اعلام رشد 
گردشگران ورودی از کشورهای همسایه اشتباه 
است.۹0درصد تورهای ورودی از اروپا و آسیای 
شــرقی به ایران با توجه به حوادث اخیر کشور 
کنسل شده است؛ حتی در اوج ورود گردشگران 
خارجی بــه ایران که نیمــه دوم فروردین ماه و 
آغاز فصل دوم سفر به ایران است نیز با کنسلی 
تورها مواجه شده ایم. البته گردشگران ورودی 
به ایران از اروپا و آســیای شــرقی داریم، ولی 
تعدادشان بســیار ناچیز و نوع سفرشان بیشتر 
انفرادی است. میزان ارزآوری توریست های اروپا 
و آسیای شرقی به ایران هم اصلا قابل مقایسه با 
گردشگران کشورهای همسایه نیست. انتخاب 
اقامت گروه های اروپایی بیشتر در هتل های 4و 
5ستاره و گران قیمت اســت که قابل مقایسه با 
میزان ارزآوری گروه های عرب که تنها به مشهد 
سفر می کنند و در هتل آپارتمان ها اقامت دارند، 

نیست. بسیاری از اتباع افغانستان هم که به ایران 
ســفر می کنند برای بازدید از بستگان خود به 
ایران می آیند و در خانه آنها اقامت دارند. بیشتر 
اتباع عراق هم که به ایران سفر می کنند به محله 
دولت آباد تهران می روند و در خانه فامیل و آشنا 
اقامت دارند. پس الزاما گردشگر خارجی نیستند. 
با افزایش قیمت خوراک در کشورهای همسایه   
اتباع خارجــی روزانه از مرز عبــور می کردند و 
به دلیل افزایش مابه التفاوت دلار و ارزان تر بودن 
اجناس در ایران، خریدهایشان را در مرز انجام 
می دادند وبه کشورشان بازمی گشتند؛ بنابراین 
اینگونه ورودها به ایران نه تنها توریستی نیست 
که آســیب هم به اقتصاد کشــور وارد می کند. 
البته الان به دلیل اتفاقات اخیر کشــور همین 
ترددهای مرزی هم محدود شده است.کشورهای 
توسعه یافته حســاب اقماری گردشگری دارند 
و می توانند تأثیر ورود یک گردشــگر بر صنعت 
گردشــگری کشــور و حتی ارزآوری حاصل از 
این صنعت را محاســبه کنند. وقتــی از تأثیر 
ورود توریست اروپایی یا آسیای شرقی به ایران 
صحبت می کنیم با قشــری مواجه هستیم که 
بیشتر بازنشسته هســتند و با برنامه ریزی سفر 
می کنند. دفاتر مسافرتی خارج از ایران درصورت 
بســتن قرارداد با دفاتر ایرانی می توانند بعد از 
یک ســال تورهای ورود به ایــران را هماهنگ 
کنند؛ یعنی در شرایط فعلی ما حتی مسافران 
سال آینده ایران را هم از دست داده ایم؛ بنابراین 
می توان به جرأت گفت که ورود گردشــگران 
 گروهــی و درآمــدزا به ایــران 2ســال طول

 خواهد کشید.  

پویان رفیعی شاد
 رئیس انجمن صنفی 

دفاتر خدمات مسافرتی 
استان تهران 

4سال است که گردشــگری گروهی ورودی به 
ایران تعطیل است. از ســال ۹8ورود گردشگر 
به ایران تعطیل شده و فعلا هم امیدی به ورود 

گردشگران نیست. 
بعید است که تا 2سال آینده گردشگری ورودی 
به ایران دوباره فعال شــود؛ چون ایران هراسی 
بیشتر شده و هرچه در سال های گذشته تلاش 
کردیم از حجم ایران هراسی در جهان با صنعت 
گردشــگری بکاهیم و در این مسیر موفق هم 
بودیم در اتفاقات اخیر کشور همه این تلاش ها 

نقش بر آب شد.
پیش از 4ســال قبل آنقدر گردشگر خارجی به 
ایران می آمد که اقامتگاه برای آنها نداشــتیم و 
تمام مراکز اقامتی در شهرهای تبریز، اصفهان، 
شیراز و یزد پر می شد و سال ها درگیر حل مسئله 
کمبود هتل و اقامتگاه بودیم، ولی از سال ۹8به 
این ســو از حجم گردشــگران ورودی به ایران 

به شدت کاسته شد.  
  الان 4ســال اســت که تــورآوران ایــران نه 
درآمدی دارند و نه کســی به دادشان می رسد 
و در این شــرایط هیــچ امیدی به پــا گرفتن 
گردشــگری ورودی تا 2ســال آینده نیست. 
2فصل توریســتی ســفر به ایران پاییز و بهار 
بود. نه تنها برای پاییز که حتی برای بهار ســال 
آینده نیز هیــچ رزروی از تورهــای ورودی به 
ایران صــورت نگرفته اســت و تقاضای ســفر 

به ایــران وجود نــدارد؛ چون گردشــگران در 
 شــرایط فعلی میــل و علاقه ای برای ســفر به 

ایران ندارند.
البته مســئولان کشــور علاقه زیادی به ورود 
گردشگران خارجی به ایران دارند و ما نیز تلاش 
خود را در این مســیر می کنیم. قرار اســت در 
چند هفته آینده دفاتر مســافرتی در نمایشگاه 
بین المللی اســپانیا حضور پیدا کنند و برنامه 
حضور در نمایشگاه بین المللی آلمان را هم در 
دستور کار داریم. حضور در نمایشگاه روسیه را 

هم تدارک دیده ایم . 
پیش از کرونا با 1۳5شــرکت چینــی مذاکره 
برای ورود گردشگر به ایران داشتیم، اما با  ورود 
کرونا به ایران و حوادث پس از آن با رکود کامل 
گردشگر ورودی مواجه شدیم. با حوادث اخیر 
کشــور هم باید دوباره از صفر شروع کنیم و به 
همین دلیل هیچ امیدی تا 2ســال آینده برای 
ورود گردشگران خارجی به ایران نداریم. دولت 
هم تلاش خود را می کند، اما واقعیت آن اســت 
که ایران هراسی بیشتر شده و الان شرکت های 
خارجی که ۳0سال است با ایران کار می کنند 
به ما می گویند بازار سفر به ایران در کشورشان 
به شدت کساد شده و کسی برای آمدن به ایران 

ثبت نام نمی کند. 
درصورت تداوم این وضعیت، بازار گردشــگری 
ایران از دست می رود و مصر و ترکیه و کشورهای 
همسایه ایران جای کشورمان را در گردشگری 
منطقه پر می کنند. ایران هراسی نیز تنها از مسیر 
گردشگری و حضور گردشگران خارجی در ایران 

کاهش می یابد.

ابراهیم پورفرج
  رئیس جامعه 

تورگردانان ایران

90 درصد تورهای ورودی اروپا و آسیای شرقی کنسل شد
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مردم و گروه های جهادی در استان هایی که گرفتار سرمای طاقت فرسا شدند  به جنگ سرما رفتند


